[image: CH]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	14.03.2023
	№
	552

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в период возникновения неблагоприятных природно - климатических условий

В соответствии со статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» и  в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения, а также сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, администрация Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Ввести в период:
с 10.04.2023 по 09.05.2023 временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики (далее – временное ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси: на каждую ось при одиночной оси – 5 тс (50 кН) двухосной тележке – 4 тс (40 кН), трехосной тележке – 4 тс (40 кН) (приложение № 1);
с 01.06.2023 по 31.08.2023 временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 0С (по данным Чувашского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»)(приложение №1).
2. Предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на:
международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки пищевых продуктов, кормов для животных, кормовых добавок, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Отделу градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить совместно с дорожно-эксплуатационными организациями ООО «СтройСити» и ООО СК «Стройтранс», осуществляющими содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики, установку в течении суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики  дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящийся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров-Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                     Н.Е. Хорасёв

Приложение №1
к постановлению администрации Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики
от____________ №_____
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств
	Наименование а/д
	Протяжен-ность
	Кате-гория
	Нагрузка при одной                           оси   5тс(50 кН)
	Нагрузка при двухосной тележке   4тс(40 кН)
	Нагрузка при трехосной тележке 4тс(40кН)

	«Волга»-Анат-Киняры-Олгаши
	10,200
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	«Чебоксары-Сурское»-Ишлеи-Корак-Чурачики
	8,900
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	«Чебоксары-Сурское»-Ишлеи-Малдыкасы
	9,560
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс
(40кН)

	«Ишаки-Аликово»-Турикасы-Яныши-Большие-Мамыши
	2,084
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	Лапсары-Мошкино
	15,600
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	«Чебоксары-Сурское»-Кшауши-Студгородок-Собаккасы
	0,667
	5
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	Селиванкино-ст.Ишлеи-Мижеры-Янду
	1,662
	5
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	М-7 «Волга»-Абашево
	3,691
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	Чебоксары-Синьялы
	3,614
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	Кугеси-Икково-Тохмеево
	8,900
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	«Волга»-Шорчекасы-Атлашево
	16,100
	4
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	«Большое Князь-Теняково-Миснеры»-Автан-Сирмы
	1,943
	5
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

	Акулево-Таушкасы-Шишкенеры
	0,836
	5
	5тс(50кН)
	4тс(40кН)
	4тс(40кН)

\\CHEBS-MFC\soft\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0096.docx  стр. 2 из 3

image1.png